
 
 

Parengė lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja metodininkė Lilija Jeremejeva 

 

_______________________ 

______________________ 
          Vardas, pavardė, klasė   

 

TEKSTO SUVOKIMO TESTAS (30 t.) 
 

Trukmė – 45 min. 

 
PERSKAITYKITE TEKSTUS, ATSAKYKITE Į KLAUSIMUS. 

 

1 TEKSTAS 

Antuanas de Sent Egziuperi ,,Mažasis princas” (ištrauka) 

VIII 

Labai greitai išmokau geriau pažinti tą gėlę. Mažojo princo planetoje visada augo labai paprastos 

gėlės, tik su viena žiedlapių eilute, jos neužėmė daug vietos ir niekam netrukdė. Išsiskleisdavo rytą žolėje, 

o vakare nuvysdavo. Bet vieną dieną iš sėklos, atpūstos iš nežinia kur, išaugo nauja gėlė, ir mažasis princas 

nenuleido akių nuo daigelio, nė kiek nepanašaus į kitus daigelius. Juk tai galėjo būti nauja baobabų rūšis. 

Bet augalėlis greitai liovėsi stiebęsis aukštyn ir ėmė krauti žiedą. Mažasis princas, stebėdamas, kaip 

brinksta didžiulis pumpuras, nujautė, kad iš jo išeis kažkas stebuklinga. Tačiau gėlė vis puošėsi užsidariusi 

žaliame kambarėlyje, vis rinkosi spalvas. Ji rengėsi lėtai, pamažu derino savo žiedlapius. Nenorėjo 

pasirodyti visa susiglamžiusi, tarsi kokia aguona. Norėjo pasirodyti tik tada, kai visiškai suspindės jos 

grožis. O taip! Ji buvo tikra koketė! Paslaptingas pasirengimas truko dienų dienas. Pagaliau vieną rytą, per 

patį saulės tekėjimą, ji išsiskleidė. Ir toji gražuolė, kuri taip triūsė, nusižiovavo:  

– Ak, aš dar ne visai išsibudinusi… Prašau man atleisti… Aš dar visa susivėlusi… 

Bet mažasis princas neįstengė sulaikyti susižavėjimo ir sušuko: 

 – Kokia jūs graži! 

 – Tikrai? – tyliai atitarė gėlė. – Ir gimiau kartu su saule… 

Mažasis princas, žinoma, suprato, kad gėlė nelabai kukli, bet ji buvo tokia žavi! 

  – Manau, metas pusryčiauti, – netrukus pridūrė ji. 

 – Gal malonėsite pagalvoti ir apie mane? 

Ir mažasis princas, visiškai sutrikęs, susirado laistytuvą ir palaistė gėlę. 

 

KLAUSIMAI 

1. Remdamiesi tekstu, įrodykite (pateikite 3 argumentus), kad mažojo princo planetoje anksčiau augančios 

gėlės nebuvo ypatingos.                2 t. 

____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________ 

2. Su kuo pirmiausia mažasis princas palygino naują gėlę? Kodėl?           1 t. 

____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________  

3. Kodėl mažajam princui pasirodė, kad gėlė nepaprasta?                                                                       1 t. 

  



 
 

Parengė lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja metodininkė Lilija Jeremejeva 

 

____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________ 

4. Į burbulus surašykite (eilės tvarka), kaip gėlė rengėsi pražysti?            2 t. 

 

 

 

 

 

5. Į kokią gėlę nenorėjo būti panaši mažojo princo planetoje gėlė? Kodėl?            1 t. 

____________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________ 

6. Kada gėlė norėjo pasirodyti? Pacituokite.                1 t. 

____________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________ 

7. Įrodykite, kad gėlė rengėsi pražysti gana ilgai.                                                                                      1 t. 

____________________________________________________________________________________ 

8. Nurodykite paros laiką, kada gėlė pražydo.                                                                                            1 t. 

____________________________________________________________________________________ 

9. Pasirinkite, ką reiškia žodis ,,triūsė“ (,,ir toji gražuolė, kuri taip triūsė“)                                  1 t.                                                        

a) dirbo 

b) svajojo 

c) traukė 

 

10. Koketė – moteris, kuri pernelyg stengiasi patikti. Kodėl mažasis princas taip pavadino gėlę?           1 t. 

____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________ 

11. Tekste raskite tris deminutyvus, išrašykite juos. Parašykite, ką deminutyvai suteikia tekstui.            2 t. 

 

 

 

_________________________________________________________________________________ 

12. Kuo gėlė iš pradžių nuvylė mažąjį princą?               1 t. 

____________________________________________________________________________________ 

 

13. Kuriai literatūros rūšiai priskirtumėte šį tekstą? Pateikite 1 argumentą.                       2 t. 

____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 



 
 

Parengė lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja metodininkė Lilija Jeremejeva 

 

2 TEKSTAS 

Henrikas Radauskas ,,Gėlė ir vėjas“ 

 

Gėlė pasakė vėjui, kad ji pražys rytoj, 

O vėjui pasigirdo, kad ji pasakė „tuoj“,- 

Tas pakuždėjo broliui, o brolis dar kitam, 

Jauniausiam ir linksmiausiam, kvailam ir nerimtam. 

 

Ir tas atvarė debesį ir ėmė pilti lietų, 

Ir saulės krosnį išpūtė, kad ji karščiau spindėtų. 

Ir visą kaimą sujaukė ir dūko be galvos, 

Ir trankės, klausinėdamas, kokios ji bus spalvos. 

 

Ir nutarė nelaukusi pražyst gėlė gera, 

Ir plyšo drėgno pumpuro žalia skara, – 

Gėlė baltai pražydo ir baltą gėlę tą 

Lingavo vėjas šaukdamas: „Balta, balta, balta!“ 

 

14. Tekstas primena pasaką. Įrodykite (pateikite du argumentus). Juos pakomentuokite.                       2 t. 

____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________ 

15. Tekste raskite 3 personifikacijas (įasmeninimus).           1,5 t. 

 

 

 

16. Kiek vėjų dalyvauja teksto veiksme?             0,5 t. 

a) du 

b) trys 

c) keturi 

 

17. Kurio iš vėjų paveikslas vaizduojamas išsamiau? Įrodykite citatomis.            2 t. 

____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________ 

18. Ko poetas siekia šiuo tekstu?                            1 t.  

a) pavaizduoti gamtą 

b) papasakoti stebuklingą istoriją 

c) papasakoti apie brolių draugystę 

 

19. Žodžių junginys ,,dūko be galvos“ reiškia...                          1 t. 

a) išdykavo 

b) logiškai mąstė 

c) sportavo 

    

  



 
 

Parengė lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja metodininkė Lilija Jeremejeva 

 

20. Įvardykite, kokiai literatūros rūšiai priklauso tekstas, pateikite 1 argumentą.                                     2 t. 

____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________ 

21. Kuo panašūs ir kuo skiriasi tekstai?                 2 t. 

Panašumas Skirtumas 

 

 

 

 

 

 

 

22. Per literatūros pamokas susipažinote su pirmo teksto rašytojo asmenybe ir gyvenimu. Parašykite 2 jo 

biografijos faktus.                                                                  1 t.                                                                       

____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________ 

 

            

 

 

 

 

 

Taškų skaičius Surinkai taškų 

 

30 

 

 

 

  Mokymosi pasiekimų lygiai 

 Nepasiektas 

patenkinamas lygis 

Patenkinamas 

lygis 

Pagrindinis lygis Aukštesnysis 

lygis 

Pažymys 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Taškai 0-2 3-5 6-8 9-11 12-14 15-17 18-20 21-23 24-26 27-30 

Procentai 9 ir 

mažiau 

19-10 29-20 39-30 49-40 59-50 69-60 79-70 89-80 100-90 

 

 

 

 

 

 

Italijos rašytojas Bruno Ferrero yra pasakęs: „Daugelis žmonių jaučia 

poreikį apsimesti esą kitokie, atrodyti stipresni, nei yra iš tikrųjų. Nori 

būti tas, kas nėra. O gėlės paprasčiausiai ima ir pražysta.“  

 

 


